
   D.O.S

04

Ano V ● Nº 1137
Terça-feira, 04 de abril de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

   PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 023/2023

Objeto: prestação de serviços de asses-
soria técnica especializada em estratégia 
e marketing, marketing B.I e branding, em 
programas e projetos de natureza sócio 
educacionais, conforme processo admi-
nistrativo nº 4.423/2023.
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 19/04/2023.
Horário: Às 10 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 03 de abril de 2023.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 14.854/2022
Modalidade: Concorrência Pública nº 
008/2022. 
Objeto: Contratação de empresa qualifi-
cada com fornecimento de serviços, ma-
teriais e técnicas construtivas que serão 
empregados na execução de obras de 
construção de 03 (três) unidades espe-
cializadas em saúde nos bairros: Guarani, 
Boqueirão e Verde Vale, no Município de 
Saquarema/RJ.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 3.965 e 3.966, 
em favor da empresa ÔNIX SERVIÇOS 
LTDA – CNPJ nº 03.638.457/0001-14, 
situada na Rua Luiz Gomes nº 168 Cen-
tro -Silva Jardim/RJ, no valor total de R$ 
10.983.127,97 (dez milhões, novecentos 
e oitenta e três mil, cento e vinte e sete 

reais e noventa e sete centavos).
Saquarema, 20 de março de 2023.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE 6º TERMO 
ADITIVO DE ACRÉSCIMO 

AO CONTRATO N° 033/2021
Processo Administrativo nº 17.821/2020
Referência: Operacionalização, o geren-
ciamento e a execução de atividades e 
serviços de saúde na Policlínica Munici-
pal Prefeito Carlos Campos da Silveira, 
Centro de Especialidades odontológicas 
(CEO), Casa do Diabético, Centro de Ima-
gens, Posto de Urgência e de Saquarema, 
Posto de Urgência de Sampaio Correia, 
Posto de Urgência de Jaconé, Hospital 
Municipal Porphírio Nunes de Azeredo e 
Central de Marcação.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Projeto Social Cresce Co-
munidade – Prima Qualitá Saúde - CNPJ 
nº 40.289.134/0001-99.
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto o acréscimo ao contrato de 
Gestão n° 033/2021, firmado entre as par-
tes em 23/07/2021.
Prazo: 08 (oito) meses.
Valor do Acréscimo: R$ 10.611.467,04 
(dez milhões, seiscentos e onze mil, qua-
trocentos e sessenta e sete reais e quatro 
centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 10.302.0015.2.150;
ND 3.3.50.85.01.00; 
Fonte 163500.
Data da Assinatura: 28 de novembro de 
2022.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.
*Omitido do Diário Oficial de Saquarema, 
Edição n° 1043, de 29 de novembro de 
2022.

EXTRATO DE 7º TERMO ADITIVO 
DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO 

N° 033/2021
Processo Administrativo nº 17.821/2020
Referência: Operacionalização, o geren-
ciamento e a execução de atividades e 
serviços de saúde na Policlínica Munici-
pal Prefeito Carlos Campos da Silveira, 
Centro de Especialidades odontológicas 

(CEO), Casa do Diabético, Centro de Ima-
gens, Posto de Urgência e de Saquarema, 
Posto de Urgência de Sampaio Correia, 
Posto de Urgência de Jaconé, Hospital 
Municipal Porphírio Nunes de Azeredo e 
Central de Marcação.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Projeto Social Cresce Co-
munidade – Prima Qualitá Saúde - CNPJ 
nº 40.289.134/0001-99.
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto o acréscimo ao contrato de 
gestão n° 033/2021, firmado entre as par-
tes em 23/07/2021.
Prazo: 45 (quarenta e cinco) dias
Valor do Acréscimo: R$ 667.208,66 
(seiscentos e sessenta e sete mil, duzen-
tos e oito reais e sessenta e seis centa-
vos).
Dotação Orçamentária:
PT 10.302.0015.2.150;
ND 3.3.50.85.01.00; 
Fonte 163500.
Data da Assinatura: 16 de fevereiro de 
2023.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 5.609/2022.
Modalidade: Concorrência Pública nº 
004/2022.
Objeto: Contratação de empresa qua-
lificada, com fornecimento de material e 
mão de obra, para execução de obras de 
construção de ciclovia, com trechos de 
passeio e estacionamento, iluminação, 
reurbanização e recuperação ambiental 
da restinga degradada na Orla da Vila a 
Jaconé, no Município de Saquarema.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 5369, em favor 
da empresa Construtora Metropolitana 
S.A - CNPJ nº 33.049.503/0001-00, situ-
ada na Estrada do Pedregoso nº 2.605 
– Distrito Industrial de Campo Grande, 
Rio de Janeiro/RJ, no valor total de R$ 
50.939.697,58 (cinquenta milhões, no-
vecentos e trinta e nove mil, seiscentos 
e noventa e sete reais e cinquenta e oito 
centavos).
Saquarema,03 de abril de 2023.

 AVISOS, EDITAIS, 
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO




